*Kedua*, sumber sekunder yaitu artikel tentang al-Mawardi dan buku yang berkaitan dengan pragmatisasi etika ekonomi.

PEMBAHASAN

Biografi Al-Mawardi

Ia bernama lengkap Abu al-Hasan 'Ali ibn Muhammad ibn Habib al-Mawardi al-Basri. Ia lahir di Basrah (sehingga wajar nama terakhirnya adalah al-Basri) pada 364 H/975 M dan wafat pada 30 Rabi'ul Awwal 450 H/27 Juni 1058 M di Baghdad di usia 86 tahun. Julukan al-Mawardi berpatokan penilaian orang-orang akan kelihaihan dan ketajaman argumentasinya dalam orasi, diskusi dan kegiatan ilmiah akademik lainnya.¹³ Sumber lain menyebutkan bahwa al-Mawardi merupakan gabungan dua kata, yaitu *ma'* (air) dan *ward* (mawar).